175
RoHS
- 40° + 85°
000000DC
8 ... 28 V PNP
000000
6 LCDs
1 2 3 4 5
0 0 0 0 0
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2018
Bestellangaben
	Lieferumfang
·		 LCD-Zählmodul Type 198
·		 Bedienungsanleitung
Spannungsversorgung	 Bestell-Nr.
8 ... 28 V DC	 6.198.012.H00 1)
Das Zeitzähler-Modul Typ 198 für Leiterplatten-Montage mit
6-stelliger LCD-Anzeige verfügt über einen großen Spannungs-
bereich von 8 bis 28 V DC.
Durch den sehr großen Temperaturbereich ist es extrem robust
und für viele Anwendungsbereiche geeignet.
Leistungsfähig
• 	 Anzeigebereich bis 99999.9 Stunden.
• 	 6-stellige LCD-Anzeige, 5 mm hoch.
• 	 Geringer Stromverbrauch.
• 	 Großer Spannungs- und Temperaturbereich.
• 	 Hohe Schock- und Vibrationsfestigkeit.
Einfach
• 	 Nichtflüchtiger Speicher (keine Batterie).
• 	 Start/Stopp-Eingang.
• 	 Rückstellung elektrisch.
• 	 Sehr hohe Zuverlässigkeit.
• 	 Kleine Bauform und sehr günstiger Preis.
Spannungs-
versorgung
Hohe Schock-
festigkeit
Eingangsart LCD Anzeige Elektrische
Rückstellung
Zeitzähler Temperatur-
bereich
Leiterplatten-
montage
1)	 Lagertypen.
LCD-Zeitmodule 198Max. Zeitbereich 99999.9 h (DC)
Betriebsstundenzähler / Zeitzähler, elektronisch
176
NP
IR
  18.4
[0.725]
  14.0
[0.551]
  2.26 [0.089]
    2.21
  [0.087]
32.4 [1.276]
38 [1.496]
2.06 [0.081]
4.7 [0.185]
30.4 [1.197]
26 [1.024]
    3.81 MAX.
Ø0.8 [0.032]
(4-PLCS)
28 [1.103]
   7.7
[0.303]
   15
[0.591]
P
R
N
I
-    +
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2018
Anschlussbelegung
5 mm hohe
7-Segment-LCD-Anzeige
Eingang GND